

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF EX-SERVICEMEN WELFARE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 823
TO BE ANSWERED ON 29th November, 2024

PROJECT NAMAN

823. SHRI ARUN BHARTI:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) the bifurcated details of the funds allocated, disbursed and utilized for the Project NAMAN since its inception;
- (b) the details of the number of beneficiaries and the amount which has been transferred via System for Pension Administration Raksha (SPARSH), Digital Pension System, under Project NAMAN;
- (c) the details and the outlay/blueprint of the Common Service Centres (CSCs) to be established during the next five years, State/UT-wise; and
- (d) the steps taken/proposed to be taken by the Government to popularise the Digital Pension Scheme and CSCs among defence personnels since the inception of the project?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI SANJAY SETH)

(a) to (d): Information is being collected and will be laid on the Table of the House.
